

F	ДОКУМЕНТАРДЫК АККРЕДИТИВДЕР		ДОКУМЕНТАРНЫЕ АККРЕДИТИВЫ	
<b>1</b>	<b>ЭКСПОРТТУК</b>		<b>ЭКСПОРТНЫЕ</b>	
<b>1,1</b>	Алдын ала авизолоо	25 АКШ доллары	Предварительное Авизование	25 долл. США
<b>1,2</b>	<b>Авизолоо</b>		<b>Авизование</b>	
<b>1,2,1</b>	Экспорттук аккредитивди авизолоо	0,1% (мин 100 АКШ доллары, макс 500 АКШ доллары)	Авизование экспортного аккредитива	0,1% (мин 100 долл. США, макс 500 долл. США)
<b>1,2,2</b>	Экспорттук аккредитивдин оңдоолорун авизолоо (ар бир оңдоого)	50 АКШ доллары	Авизование поправок к экспортному аккредитиву (за каждую поправку)	50 долл. США
<b>1,3</b>	Тастыктоо/Траттаны акцептөө/Траттаны негoциациялоо/	сүйлөшүүгө жараша	Подтверждение / Акцептование Тратты / Негoциация Тратты	по договоренности
<b>1,4</b>	Документтерди текшерүү (ар бир пакет)	0,3% (мин 100 АКШ доллары, макс 300 АКШ доллары) плюс 100 АКШ доллары почта чыгымдары	Проверка документов (каждый пакет)	0,3% (мин 100 долл. США, макс 300 долл. США) плюс почтовые расходы 100 долл. США
<b>1,5</b>	Аккредитивди жокко чыгаруу (бардык тараптардын тастыктоосу менен)	100 АКШ доллары	Аннулирование аккредитива (при условии подтверждения всех сторон)	100 долл. США
<b>1,6</b>	Экспорттук аккредитивге байланыштуу сурамдарды ишке ашыруу	50 АКШ доллары	Выполнение запросов, связанных с экспортным аккредитивом	50 долл. США
<b>1,7</b>	<b>Которуу:</b>		<b>Перевод:</b>	
<b>1,7,1</b>	- которулабилүүчү аккредитивдин	0,1% (мин 150 АКШ доллары, макс 2 000 АКШ доллары)	- Трансферабельного аккредитива	0,1% (мин 150 долл. США, макс 2,000 долл. США)
<b>1,7,2</b>	- которулабилүүчү аккредитивдин шарттарын өзгөртүү	100 АКШ доллары	- Изменений условий трансферабельного аккредитива	100 долл. США
<b>1,7,3</b>	Документтерди кабыл алуу жана аткаруучу банкка жөнөтүү (Кардардын документтерди текшерүүдөн баш тартуусу учурларында)	50 АКШ доллары плюс почта чыгымдары	Принятие документов и их пересылка в исполняющий банк (в случае отказа Клиента от проверки документов)	50 долл. США плюс почтовые расходы
<b>1,7,4</b>	Үчүнчү жактардын (банктардын) чыгымдары	иш жүзүндөгү чыгымдар боюнча	Расходы третьих сторон (банков)	по фактической стоимости
<b>2</b>	<b>ИМПОРТТУК</b>		<b>ИМПОРТНЫЕ</b>	
<b>2,1</b>	Аккредитивдин долбоорун берүү менен консультация (аккредитивди ачуу акысын азайтуу менен кайтарылып берүүгө тийиш)	100 АКШ доллары	Консультация с предоставлением проекта аккредитива (подлежит возмещению путем снижения комиссии за открытие аккредитива)	100 долл. США
<b>2,2</b>	Алдын ала авизолоо	100 АКШ доллары	Предварительное Авизование	100 долл. США
<b>2,3</b>	Аккредитивди чыгарууну уюштуруу	аккредитивдин суммасынын 1% чейин (мин 50 АКШ доллары)	Организация выпуска аккредитива	до 1% от суммы аккредитива (мин 50 долл. США)
<b>2,4</b>	<b>Аккредитив ачуу:</b>		<b>Открытие аккредитива:</b>	
<b>2,4,1</b>	100% акчалай камсыздоо берүү учурунда	кварталына 0,75% (мин 250 АКШ доллары)	в случае предоставления 100% денежного обеспечения	0,75% в квартал (мин 250 долл. США)
<b>2,4,2</b>	башка камсыздоо берүү учурунда (кредиттик келишимдин алкагында)	кварталына 2%га чейин (мин 250 АКШ доллары)	в случае предоставления иного обеспечения (в рамках кредитных договоров)	до 2% в квартал (мин 250 долл. США)
<b>2,5</b>	Аккредитив шарттарын өзгөртүү (оңдоо) *	150 АКШ доллары ар бир өзгөртүүгө	Изменение условий аккредитива (поправка)*	150 долл. США за каждое изменение
*	Эгерде өзгөрүү аккредитивдин суммасынын же мөөнөтүнүн жогорулоошуна байланыштуу болсо (2,4,1 же 2,4,2 пункттарына ылайык), Банк айырмага ылайык кошумча акы алат		Если изменения связаны с увеличением суммы и/или срока аккредитива (пункт 2,4,1 и/или 2,4,2), банк дополнительно применит и взимет комиссию из расчета на разницу	
<b>2,6</b>	Документтерди текшерүү (ар бир пакет)	0,3% (мин 150 АКШ доллары, макс 300 АКШ доллары)	Проверка документов (каждый пакет)	0,3% (мин 150 долл. США, макс 300 долл. США)
<b>2,7</b>	Траттаны акцептөө	сүйлөшүүгө жараша	Акцептование тратты	по договоренности
<b>2,8</b>	Аккредитивди жокко чыгаруу (бардык тараптардын тастыктоосу менен)	100 АКШ доллары	Аннулирование аккредитива (при условии подтверждения всех сторон)	100 долл. США
<b>2,9</b>	Ар бир пакетти текшерүү учурунда чыккан келишпестик(тер) үчүн акы	100 АКШ доллары	Комиссия за расхождение(я), обнаруженное(ые) при проверке каждого пакета документов	100 долл. США
<b>2,10</b>	Үчүнчү жак тарабынан тастыктоо	сүйлөшүүгө жараша	Подтверждение третьей стороной	по договоренности
<b>2,11</b>	Аккредитивди ачууга (чыгарууга), тастыктоого жана ал боюнча милдеттерди аткарууга байланыштуу сурамдарды аткаруу	50 АКШ доллары	Выполнение запросов, связанных с открытием (выставлением), подтверждением аккредитива и исполнением обязательств по нему	50 долл. США
<b>2,12</b>	Үчүнчү жактардын (банктардын) чыгымдары	иш жүзүндөгү чыгымдар боюнча	Расходы третьих сторон (банков)	по фактической стоимости

**Жалпы эскертүүлөр:**

- 1 "Демир Кыргыз Интернэшнл Банк" ЖАК кардарларга сунушталуучу банктык кызматтардын жана продуктылардын бардык түрүнө тарифтерди иштеп чыкты жана бекитти. Тарифтер "Демир Кыргыз Интернэшнл Банк" ЖАК тарабынан сунушталуучу банктык кызматтардын бардык түрүнө колдонулуучу кызматтардын баасын, валюталоо күнүн жана башка шарттарын камтыйт
- 2 Бардык комиссиялар салыктарды эсепке албастан көрсөтүлгөн. Салыктар Банк тарабынан Кыргыз Республикасынын учурдагы Салык Кодексине ылайык кошумча алынат.
- 3 Чет өлкө валютасында көрсөтүлгөн комиссиялар, Банк тарабынан улуттук валютада, КРУБдун операция өткөрүлгөн күнгө карата курсу боюнча алынат.
- 4 Банк эсеп(тер) боюнча операциялардын көлөмүнө, рыноктук шарттардын өзгөрүүсүнө жана башка факторлорго жараша кардарларга жогоруда көрсөтүлгөндөн айырмаланган жеке комиссияларды белгилөөгө укуктуу.
- 5 "Демир Кыргыз Интернэшнл Банк" ЖАК кардарларды алдын ала маалымдоосуз, Банктын [www.demirbank.kg](http://www.demirbank.kg) веб-сайтына жайгаштыруу жолу менен, каалаган учурда ушул тарифтерди толугу менен же жарым жартылай өзгөртүүгө толук укуктуу.
- 6 "Демир Кыргыз Интернэшнл Банк" ЖАКтын учурдагы тарифтери боюнча маалымат кардарга анын биринчи талабы боюнча берилет.
- 7 "юридикалык жак" аныктамасы өзүнө: КР резиденти жана резиденти эмес юридикалык жактарды, элчиликтерди жана консулдуктарды, филиалдарды жана өкүлчүлүктөрдү, эл аралык долбоорлорду жана уюмдарды камтыйт
- 8 Пайыздык чендер жана башка насыя продуктылары боюнча шарттар Банк тарабынан өз алдынча толуктоодо коюлат жана рыноктун шарттарына жараша Банк тарабынан каалаган мезгилде кайра каралып чыгат.
- 9 Талапка чейинки аманаттар жана мөөнөттүү аманаттар боюнча пайыздык чендер Банк тарабынан өз алдынча толуктоодо коюлат жана рыноктун шарттарына жараша Банк тарабынан каалаган мезгилде кайра каралып чыгат.
- 10 ПОС-Терминалдарды жана виртуалдык ПОС-Терминалдарды тейлөө боюнча тарифтер Банк тарабынан өз алдынча толуктоодо коюлат жана рыноктун шарттарына жараша Банк тарабынан каалаган мезгилде кайра каралып чыгат.

**Общие примечания:**

- 1 ЗАО "Демир Кыргыз Интернэшнл Банк" разработал и утвердил тарифы на все виды банковских услуг и продуктов, предлагаемым клиентам. Тарифы включают в себя стоимость услуг, даты валютирования и другие условия, применяемые ко всем видам банковских услуг, предоставляемым ЗАО "Демир Кыргыз Интернэшнл Банк".
- 2 Все комиссии указаны без учета налогов. Налоги взимаются Банком дополнительно согласно действующему НК КР.
- 3 Комиссии, указанные в иностранной валюте, взимаются Банком в национальной валюте по курсу НБКР на момент совершения операции.
- 4 Банк оставляет за собой право устанавливать клиентам индивидуальные комиссии, отличные от указанных выше, в зависимости от объема операций по счету/ам, изменения рыночных условий, пр.
- 5 ЗАО "Демир Кыргыз Интернэшнл Банк" оставляет за собой полное право в любое время изменять частично или полностью данные тарифы без предварительного извещения клиентов путем размещения изменений в операционном холле Банка или путем размещения такой информации на интернет-странице Банка - [www.demirbank.kg](http://www.demirbank.kg)
- 6 Информация по действующим тарифам ЗАО "Демир Кыргыз Интернэшнл Банк" выдается клиенту по его первому требованию.
- 7 Определение "юридические лица" включает в себя: юридические лица резиденты и нерезиденты КР, посольства и консульства, филиалы и представительства, международные проекты и организации.
- 8 Процентные ставки и другие условия по кредитным продуктам устанавливаются Банком в отдельном дополнении и пересматриваются Банком в любое время в зависимости от рыночных условий.
- 9 Процентные ставки по депозитам до востребования и срочным депозитам устанавливаются Банком в отдельном дополнении и пересматриваются Банком в любое время в зависимости от рыночных условий.
- 10 Тарифы по обслуживанию пос-терминалов и виртуальных пос-терминалов устанавливаются Банком в отдельном дополнении и пересматриваются Банком в любое время в зависимости от рыночных условий.